ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

29.03.2022 №7
[bookmark: _GoBack]Об отчете Главы   городского поселения о работе и работе Администрации Чернолучинского городского поселения за 2021 год и задачах поселения на 2022 год.
В соответствии с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области, заслушав отчет главы Чернолучинского городского поселения о работе администрации     за 2021 год. Совет депутатов отмечает следующее:
1.Основные задачи, стоящие перед администрацией Чернолучинского городского поселения по развитию и решению социально-экономических и вопросов местного значения решаются положительно.
2.В 2021 году проводилась определенная работа по благоустройству поселения, ремонту уличного освещения, в зимнее время очистке дорог от снега, работа по заявлениям и обращениям граждан и другим вопросам местного значения.
3.На основании выше изложенного Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.Отчет главы Чернолучинского городского поселения поселения о работе администрации  городского  поселения за 2021 год принять к сведению (прилагается).
 	2.Главе Чернолучинского городского поселения  Юркиву Н.В.. принять необходимые меры по выполнению мероприятий социально - экономического развития  поселения, обратив особое внимание на решение вопросов местного значения в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в этих целях: направить деятельность администрации Чернолучинского городского поселения па решение следующих вопросов:
2.1.Участие в Федеральной и Региональной адресных программах, в том числе в программе по расселению аварийного жилищного фонда;
2.2 Осуществление капитального ремонта автомобильной дороги улиц  Курортная и Пионерская;
2.3. Содействие в строительстве водопровода «Крутая горка- Красноярка- д.п. Чернолучинский»;

2.4.Формирование и предоставление земельных участков для многодетных семей по 105-ОЗ;
2.5.Поддержка деятельности ветеранских организаций и молодежных общественных объединений;
2.6.Финансовая поддержка сборных команд по различным видам спорта для участия в районных и областных соревнованиях;
2.7.Устройство дополнительных ТКО  площадок в поселении;
2.8.Продолжить работы по благоустройству территории Чернолучинского городского поселения.
         3.Настоящее Решение  подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Чернолучинского городского поселения  Омского муниципального района (чернолучье.рф) и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                            Н.В. Юркив